

Blisko 280 milionów na remonty dróg

O inwestycjach drogowych w powiecie wołomińskim dyskutowała 26 września w Wołominie z przedstawicielami samorządów gminnych Komisja Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu.

Przez powiat wołomiński przebiegają drogi wojewódzkie (DW) nr: 629, 631, 632, 634, 635, 636, 637 oraz dawna droga krajowa nr 8. Łączna ich długość wynosi 107 km. Na realizację zadań inwestycyjnych i remontowych tych dróg Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył w tym roku ponad 277,8 mln zł.

Przewodnicząca komisji Anna Katarzyna Brzezińska zwróciła uwagę na rozwój drogi nr 635: – Myślę, że to będzie szczególnie interesujący temat

dla samorządowców, mieszkańców, inwestorów, bo będzie to miało bezpośredni związek nie tylko z nowymi drogami, ale również, żeby poprawić bezpieczeństwo i rozwijać gospodarczo te gminy, przez które będzie biegł nowy ślad drogi 635.

DW nr 629 oraz dawna DK 8

W obrębie drogi wojewódzkiej nr 629 i dawnej drogi krajowej (DK) nr 8 trwają trzy zadania budowlane:

- budowa ścieżki rowerowej

na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 632 do granicy gminy Marki (zadanie prowadzone w ramach porozumienia zawartego z gminą Marki w sprawie przekazania zarządzania częścią drogi wojewódzkiej),

- modernizacja przejścia dla pieszych (sygnalizacja świetlna) w Nadmie na granicy gmin Marki i Radzymin (dawna DK nr 8),

- budowa dwóch zatok autobusowych w miejscowości Cegielnia, gmina Radzymin.

**RADNY SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**

KANDYDAT DO SEJMU RP

**STEFAN
TRACZYK**

zapraszam na moje dyżury radnego

stefan.traczyk@mazovia.pl
tel. 692 216 532

DW nr 631

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich (MZDW) przygotowuje rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 631 na odcinku od skrzyżowania z drogą kra-

jową nr 61 do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 634, obejmującą tereny gmin Nieporęt, Radzymin, Marki, Zielonka i Żąbki. Na odcinku od skrzyżowania z drogą kra-

jową nr 61 do skrzyżowania z ul. Dworkową i Główną w Markach rozbudowana będzie w przekroju jednojezdniowym.

(dokończenie na str. 3)

Adam Lubiak do Senatu

Będę Państwa głosem w Senacie RP!

Szanowni Państwo,

bliskie są mi problemy mieszkańców, z którymi spotykam się codziennie podczas pracy w samorządzie, pełniąc od 2018 roku urząd Starosty Wołomińskiego.

Wiele z nich udało nam się skutecznie rozwiązać w ostatnich 8 latach dzięki działaniom rządu Prawa i Sprawiedliwości, który skierował wsparcie dla samorządów i Polaków na niespotykaną dotąd skalę.

**ADAM
LUBIAK**

PiS

www.adamlubiak.pl

**Nasz kandydat
do SENATU RP**

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

Dobra współpraca na linii rząd – samorząd – mieszkańcy, z którą mamy do czynienia w ostatnich pięciu latach w naszym regionie, zdecydowanie korzystnie wpłynęła na rozwój naszych lokalnych ojczyzn oraz poprawę jakości życia mieszkańców. Dlatego niezwykle ważne jest, by w przyszłym Senacie znalazły się osoby, dla których współpraca i dobro mieszkańców są na pierwszym miejscu, a polityczne klótnie i różnice poglądów schodzą na dalszy plan. Zasadą tą kieruję się również pełniąc funkcję Doradcy Ministra Obrony Narodowej, Mariusza Błaszczaka, do spraw współpracy z organami samorządu terytorialnego.

Widzę ogromny potencjał w podwarszawskich powiatach i gminach. Uważam, że dzięki wzajemnemu wsparciu i wspólnym inwestycjom możemy sprawić, że nasz region będzie bardziej atrakcyjny nie tylko turystycznie, ale i pod kątem rozwoju przedsiębiorczości oraz jakości życia mieszkańców.

Jako Senator jestem gotów ciężko pracować, aby zmieniać rzeczywistość, wspierać sołtysów, wójtów, burmistrzów i starostów w sprawnym zarządzaniu samorządami.

Przed nami najważniejsze wybory ostatnich lat, które zdecydują, w jakim kierunku dalej będzie rozwijała się Polska.

W Parlamencie chcę wykorzystać wiedzę i doświadczenie samorządowe, zdobyte m.in. podczas pełnienia funkcji Starosty Wołomińskiego, dla dobra mieszkańców powiatów wołomińskiego, legionowskiego, nowodworskiego i warszawskiego zachodniego.

Swoją pracę w Senacie będę rozwijał w obszarach poprawy bezpieczeństwa, rozwoju edukacji, ochrony zdrowia i pomocy społecznej oraz wsparcia osób z niepełnosprawnościami naszego regionu.

Brakuje nam zarówno w powiecie wołomińskim, jak i całym okręgu podwarszawskim, osoby Senatora, który skutecznie zabiegałby o sprawy naszych Mieszkańców. Potrzebna jest osoba, która będzie jednoczyła różne środowiska, aby uzyskać lepszy efekt i wsparcie dla rozwoju naszego regionu.

Będę Państwa głosem w Senacie RP!

Zachęcam do wsparcia mojej kampanii. Każda pomoc ma znaczenie!

Adam Lubiak
Wasz kandydat do Senatu RP

Sejmik Mazowsza rozda stypendia

To już ostatnie dni na składanie wniosków o stypendium dla studentów medycyny, pielęgniarstwa i ratownictwa medycznego na najbliższy rok akademicki. Przez 9 miesięcy przyszli medycy będą otrzymywać od samorządu Mazowsza stypendium w wysokości nawet 3 tys. zł miesięcznie. Nabór wniosków trwa do 8 października.

Samorząd województwa mazowieckiego ogłosił nabór do kolejnej edycji programu stypendialnego dla studentów kierunków medycznych. Jak podkreśla marszałek Adam Struzik, stypendium ma zapewnić przyszłym medykom dobry start zawodowy.

– Chcemy wesprzeć finansowo studentów tak wymagających i ważnych kierunków jak medycyna, pielęgniarstwo i ratownictwo medyczne.

To oni już niebawem będą dbać o nasze zdrowie. Co ważne, studenci będą odpracowywać stypendium w marszałkowskich szpitalach, dzięki czemu pacjenci zyskają dostęp do wykwalifikowanych specjalistów.

Stypendium jest przyznawane studentom kształcącym się na studiach wyższych stacjonarnych i niesta-

cjonarnych z najwyższą średnią ocen z egzaminów za ostatni rok studiów na podstawie prawidłowo złożonego wniosku w ramach środków finansowych zagwarantowanych na ten cel w budżecie województwa mazowieckiego.

Członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc zaznacza, że stypendia mają zachęcić studentów do podjęcia pracy w marszałkowskich szpitalach.

– Teraz pomożemy studentom finansowo, a w przyszłości zapewnimy im odpowiednie warunki do dalszego kształcenia się pod okiem specjalistów z naszych wojewódzkich szpitali.

Studenci będą mogli wybrać podmioty lecznicze albo w regionie warszawskim stołecznym, albo poza nim, np. w Ostrołęce, Ciechanowie, Płocku, Radomiu, Siedlcach czy Garwolinie.

Nawet 3 tys. zł miesięcznie

Wysokość stypendium, którego będzie wypłacane przez 9 miesięcy, jest uzależniona od wyboru podmiotu leczniczego. Do składania wniosków na rok akademicki 2023-2024 zachęca Agnieszka Gonczaryk, dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej UMWM w Warszawie.

– Student medycyny, który zobowiąże się do odpracowania stypendium w wojewódzkim podmiocie leczniczym w regionie warszawskim stołecznym, będzie otrzymywał 2 500 zł brutto miesięcznie. Student odpracowujący stypendium w wojewódzkich podmiotach leczniczych poza regionem warszawskim stołecznym, dostanie 3 000 zł brutto miesięcznie.

W przypadku studentów pielęgniarstwa i ratownictwa medycznego wysokość stypendium wynosi 2 000 zł brutto miesięcznie.

Warunkiem wypłacenia stypendium jest zawarcie przez studenta umowy stypendialnej.

Kto może ubiegać się o stypendium?

Osoby ubiegające się o stypendium powinny kształcić się na V lub VI roku (studenci medycyny) lub III roku studiów (studenci pielęgniarstwa i ratownictwa medycznego). Studenci nie mogą powtarzać roku, na który złożono wniosek. Kolejnym warunkiem jest uzyskanie średniej ocen z egzaminów za poprzedni rok studiów nie niższej niż 4,0 (w przypadku takiej samej średniej ocen decyduje kolejność wpływu wniosku). Poza tym po zakończeniu stażu dyplomowego muszą zobowiązać się do dokonania wyboru co najmniej jednej specjalizacji deficytowej oraz zobowiązać się do podjęcia zatrudnienia w wo-



jewódzkim podmiocie leczniczym na okres pracy odpowiadający okresowi pobierania stypendium, liczony pełnymi latami.

Jak złożyć wniosek?

Wypełniony wniosek wraz z załącznikami należy przesłać w formie elektronicznej z podpisem elektronicznym albo w formie papierowej, podpisany i przekazany w formie skanu pocztą elektroniczną na adres: stypendiadlamedykow@mazovia.pl.

Szczegółowe informacje dotyczące stypendium dla studentów można uzyskać pod nr. tel. (22) 59 79 937 oraz (22) 59 79 935 lub pisząc na adres: stypendiadlamedykow@mazovia.pl. Wzory wniosków, regulamin i szczegółowe informacje dotyczące programu stypendialnego są dostępne na stronie <https://bip.mazovia.pl/pl/bip/zalatw-sprawe/zdrowie-i-polityka-spoleczna/stypendia-dlamedykow>.

Łatwiejszy skręt w DW631

Miasto Ząbki na swojej stronie internetowej podało informację, która z pewnością ucieszyła wielu uczestników ruchu drogowego.

Po ponad rocznych staraniach w Urzędzie Marszałkowskim i Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich udało się doprowadzić do zmiany stałej organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Szwoleżerów z drogą wojewódzką nr 631. Od 15 września skręt w lewo z Ząbek w kierunku DW634 (Zielonki) jest możliwy z dwóch pasów ruchu, a nie jak było to wcześniej – z jednego.

Kierowcy powinni zwracać uwagę na nowe oznakowanie i skręcający w lewo powinni zachować szczególną ostrożność i kierować się na właściwy pas do jazdy za krzyżowaniem (pamiętając, że inny pojazd może teraz skręcać równoległe z nim w lewo).

Zmiana stałej organizacji ruchu objęła zarówno oznakowanie poziome, pionowe, jak i sygnalizację świetlną –

został zlikwidowany wydzielony sygnał do skrętu w prawo z ul. Szwoleżerów w kierunku Warszawy.

Udało się również wydłużyć czasy otwarcia zielonego sygnału do skrętu w lewo do Ząbek dla jadących od strony ul. Żołnierskiej w programach dla różnych okresów w ciągu doby. Zmiana, która była możliwa w ramach istniejących przepisów, bez przebudowy skrzyżowania na pewno nie

rozwiąże wszystkich problemów, jakie występują w tym miejscu, ale może trochę zmniejszyć korki. Wprowadzona zmiana organizacji ruchu zostanie na stałe, nawet po zakończeniu przebudowy ul. ks. Skorupki.

Skrzyżowanie ul. Szwoleżerów z drogą wojewódzką nr 631 (Al. M. J. Piłsudskiego w Zielonce) jest zarządzane przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich.

We wrześniu ubiegłego roku Miasto Ząbki wystąpiło do organu zarządzającego ruchem, którym jest Urząd

Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, zgłaszając problemy z przepustowością i bezpieczeństwem na tym skrzyżowaniu. Efektem tego wystąpienia było powołanie komisji, która dokonała wizji lokalnej. Organ zarządzający ruchem podjął decyzję o konieczności wprowadzenia zmian – dostosowania do aktualnych warunków.

Na tej podstawie zarządca drogi – MZDW – w listopadzie 2022 r. zlecił przygotowanie aktualizacji projektu stałej organizacji ruchu dla tego skrzyżowania. Zadanie to zostało powierzone firmie Planeta S.A., która po wykonaniu pomiarów ruchu przystąpiła do jego opracowania.

Na etapie opiniowania przez Miasto Ząbki został zgłoszony postulat umożliwie-

nia skręcania w lewo z dwóch pasów ul. Szwoleżerów, co ostatecznie zostało przyjęte jako rozwiązanie projektowane i w marcu 2023 roku, po skompletowaniu wszystkich opinii, nowy projekt SOR został zatwierdzony i przekazany do wdrożenia do Rejonu Drogowego w Wołominie.

Po licznych monitach ze strony Miasta Ząbki został wprowadzony dopiero w połowie września br.

Redakcja MGR również poruszała ten temat na łamach gazety i sygnalizowała problem w urzędzie miasta.

Cieszy nas, że nowe rozwiązanie komunikacyjne ułatwi życie kierowcom.

(Ref. ITP, MGR)

REKLAMA



Blisko 280 milionów na remonty dróg

(dokończenie ze str. 1)

Natomiast do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 634 zrealizowana zostanie w przekroju dwujezdniowym.

Dla inwestycji wydana została już decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Środki finansowe na realizację tego zadania w wysokości 169,3 mln zł zabezpieczone zostały w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego w latach 2024–2027.

Oprócz tej dużej inwestycji w ciągu drogi nr 631 wykonany zostanie remont częściowego pierścienia ronda w Zielonce (koszt 139 tys. zł).

DW nr 632

Pod koniec listopada br. na ul. Legionowej w Markach w drodze wojewódzkiej nr 632 doświetlone zostaną przejścia dla pieszych (koszt 192,6 tys. zł).

DW nr 634

Wiele inwestycji MZDW zaplanował w drodze wojewódzkiej nr 634. Mieszkańcy korzystają już z wybudowanego zakończyła się już budowa 200-metrowego ciągu pieszo-rowerowego w Zielonce (koszt zadania 418,8 tys. zł). W listopadzie

dzie zakończona zostanie rozbudowa odcinka drogi o długości 1,3 km w Ząbkach (ulica Księdza Skorupki), obejmująca budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Skorupki, Langiewicza i Sosnowej wraz z budową chodnika i ścieżki rowerowej (koszt inwestycji to 30,7 mln zł).

W grudniu zakończy się remont na odcinku 1,3 km na terenie gminy Klembów (koszt zadania to 1,8 mln zł). W ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza doświetlone będą przejścia dla pieszych w Wołominie, Duczkach, Lipinach Starych, Grabiach oraz Tule.

Rozbudowana zostanie również droga nr 634 na terenie gmin Zielonka, Kobyłka, Wołomin. Prace mają zakończyć się we wrześniu 2026 r. Koszt modernizacji to 142 mln zł. W II etapie, który jest w trakcie przetargu, rozbudowany zostanie 4,5 km odcinek od Kobyłki do Zielonki. Szacunkowa wartość tej inwestycji to 74 mln zł.

Planowana jest także budowa nowego przebiegu drogi nr 634 o długości 2,5 km od skrzyżowania ul. 1 Maja z al. Niepodległości w Wołominie do skrzyżowania ul. Szosa Jadowska z ul. Ogrodową w Duczkach na te-

renie gminy Wołomin. Powstały już wstępne rozwiązania projektowe. Zakończenie prac projektowych zaplanowano w listopadzie 2025 r. Droga powstanie w przekroju jednojezdniowym, z uwzględnieniem dróg serwisowych do zapewnienia właściwej obsługi komunikacyjnej nieruchomości przyległych do projektowanego pasa. Koszt opracowania dokumentacji wynosi 1,6 mln zł.

DW nr 635

Już niedługo kierowcy pojedą ul. Geodetów w Wołominie. Zakończone i odebrane zostały już roboty budowlane, a wykonawca złożył wniosek do Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o pozwolenie na użytkowanie. Koszt tej inwestycji wyniósł 12 mln zł.

MZDW przygotowuje się również do przebudowy skrzyżowania z drogami nr 634 i 635 w Wołominie.

Planowany jest również nowy przebieg drogi nr 635 na 20-kilometrowym odcinku od Czarnej na terenie gminy Wołomin do skrzyżowania z drogą krajową nr 2 w rejonie Nowego Konika w gminie Halinów.



Fot. Justyna Michniewicz

W posiedzeniu komisji udział wzięli samorządowcy z gmin powiatu wołomińskiego

Jest to drugi etap budowy, realizowany przez województwo mazowieckie we współpracy z gminami: Halinów, Poświętne, Wołomin i Zielonka. Pierwszy etap zakończony został w 2021r. i obejmował odcinek od węzła drogi ekspresowej S8 „Wołomin” do Czarnej.

DW nr 636

Do końca października br. zakończy się remont drogi nr 636 na 3,1-kilometrowym odcinku na terenie gminy Jadów. Wartość tego zadania wynosi 4,6 mln zł. Doświetlone zostaną

też przejścia dla pieszych w ciągu tej drogi w gminie Tłuszcz.

Procedowane dokumentacje projektowe

Trwają ponadto prace nad dokumentacjami projektowymi dotyczącymi: rozbudowy drogi nr 634 na terenie gminy Tłuszcz (dla zapewnienia ciągłości ścieżek rowerowych). Jeszcze w tym roku planowane jest ogłoszenie przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej; budowy drogi nr 634 od skrzyżowania ul. 1 Maja z al. Niepodległości

w Wołominie do skrzyżowania ul. Szosa Jadowska z ul. Ogrodową w Duczkach na terenie gminy Wołomin. Prace projektowe są na razie na etapie koncepcji. Uzyskanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej planowane jest pod koniec 2025r.; rozbudowy drogi nr 636 w zakresie skrzyżowania z drogą powiatową 4311W w Woli Raszewskiej na terenie gminy Klembów. Uzyskanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej zaplanowane w I kwartale 2024 r.

Justyna Michniewicz

Otwarcie mareckiej pływalni

Zakończyły się prace na mareckiej pływalni.

Firma Budimex, która realizowała inwestycję przy Wspólnej 40-42, zrealizowała generalny przegląd przed końcem gwarancji (trwają jedynie jeszcze prace w strefie SPA, o której otwarciu MCER poinformuje w oddzielnym komunikacie).

Od 4 października znów można popływać na mareckim basenie. Ruszą także zajęcia na basenie dla dzieci ze szkół podstawowych.

Ponadto od 4 października MCER zaprasza na:

- zajęcia nauki pływania Szkółki Pływackiej MCER,
- zajęcia aqua aerobiku,
- zajęcia sekcji pływackiej MKS Marcovia Marki.

Od 10 października rozpoczynają się zajęcia dla seniorów – aqua senior.

„Zapraszamy serdecznie i życzymy udanych treningów oraz relaksu w naszym obiekcie!” – zachęcają przedstawiciele MCER.

TM



REKLAMA

Ząbki stawiają na ekologię!

W Urzędzie Miasta Ząbki 3 października została podpisana umowa na nasadzenie 107 drzew.

Nasadzenia powstaną przy ul. Andersena od ul. Piłsudskiego do ul. Szwoleżerów.

Będą to klony, platany i jabłonie.



Burmistrz Małgorzata Zysk z przedstawicielką Wykonawcy

AGENCJA USŁUG
profit
UBEZPIECZENIOWYCH I FINANSOWYCH Sp. K.

- KOMUNIKACYJNE
- MAJĄTKOWE
- OSOBOWE
- FIRMOWE
- ZDROWOTNE
- ŻYCIOWE
- FINANSOWE

600 050 610
Radzymin, Al. Jana Pawła II 18B
Galeria Zielone Ogrody lokal U22

Kolejny sukces Równego!

Dzień Ziemniaka Równe 2023

W słoneczne popołudnie, 17 września br. na placu przy OSP Równe, sołtys Hanna Wronka powitała gości i mieszkańców na festynie rodzinnym „Dzień Ziemniaka”. To impreza, która już od 13 lat wpisuje się w kalendarz wydarzeń Sołectwa Równe i gminy Strachówka.

Organizatorzy przygotowali zabawy ziemniaczane z upominkami m.in. najdłuższa obierka, slalom z taczką ziemniaków, zbieranie ziemniaków na czas, rzut ziemniakiem do wiaderka oraz przeciąganie liny.

Nagrody zostały ufundowane przez Gminę Strachówka.

Po doskonałej rywalizacji nadszedł czas na degustację wyrobów regionalnych KGW Równe. Można było posmakować pysznych pierogów z nadzieniem sera, pyz oraz przysmaków pochodzenia leśnego z dziczyzny. Dzieci mogły skorzystać z wielu atrakcji m.in. dmuchań-

ców, lodów, popcornu, waty cukrowej, zabaw z animatorem. Było też stoisko Nadleśnictwa Łochów z Łochowa.

Ale z największą atrakcją – NIE-SPODZIANKĄ – przyjechał poseł, wiceminister Piotr Uściński oraz radny Sejmiku Mazowieckiego Michał Prószyński, którzy przekazali wspólnie wiadomości: w piątek 15 września premier Mateusz Morawiecki ogłosił wyniki VI edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – dla gmin popegeerowskich. Na liście beneficjentów znalazła się gmina Strachówka z dofinansowaniem w kwocie prawie 2 mln zł na bu-



dowę świetlicy wiejskiej w Równem.

W podziękowaniu za wsparcie przy realizacji wniosku delegacja KGW, OSP, Rady Sołeckiej Równem wręczyła kosze słodczy na ręce

wiceministra oraz radnego Sejmiku. „Dziękujemy, że aktywność sołectwa Równe została doceniona, to wielki dzień dla Równego” – podkreśliła sołtys Hanna Wronka.

W dobrych humorach, z uśmiechem na twarzy, przy zabawie z zespołem STARTER, goście bawili się do późnych godzin wieczornych.

REKLAMA



Starosta Wołomiński Adam Lubiak
Burmistrz Miasta Marki Jacek Orych
Prezes Mazowieckiego Związku Tańca Sportowego Marcin Ściegłiński
zapraszają na

**MISTRZOSTWA POLSKI
DZIECI I JUNIORÓW MŁODSZYCH**
**OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ
TAŃCA SPORTOWEGO
STREFA TAŃCA CUP 2023
O PUCHAR STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO**

Sobota | 7 października
9:00 – 21:00
Hala MCER Marki
ul. Wspólna 40/42

Sponsor Główny
Bank Polski

POWIAT WOŁOMIŃSKI
Strefa Tańca
MAZOWIECKI ZWIĄZEK TAŃCA SPORTOWEGO
FITS
POLSKI TANIEC
MARECKIE marki

poprowadzi Iwona Pavlovic
Galę o godz. 18



Agnieszka Kordyzon – liryk serca

W sobotę, 1 października, w Miejskiej Sali Koncertowej w Radzyminie odbył się wieczór autorski debutującej poetki, mieszkanki Radzymina, Agnieszki Kordyzon.

„Wciąż maleńka łą się kręci” to zbiór 56 wierszy autorki z różnego okresu jej życia. Na co dzień nauczycielka języka niemieckiego, pasjonatka krajów niemieckojęzycznych, z zamiłowania fotografka, poetka. Od 2006 roku mieszkanka Radzymina, związana także zawodowo z miastem.

Wieczór autorski poprowadziła Agnieszka Oniszk-Stachyra w ramach „Zaczytanego Ra-

dymina”, która na ten cel stworzyła nową sekcję „Zaczytany Radzymin – Debiuty”.

Podczas wieczoru autorka zaprosiła gości do świata swojej poezji, którą publiczność wysłuchała przy akompaniamencie muzyki.

Jej wiersze zostały przeczytane przez najmłodszych członków jej rodziny. Samodzielnie autorka przeczytała dwa swoje utwo-

ry, przy czym jeden z nich nie znajduje się w wydanym zbiorze, a drugi jest nowym wierszem. Jak przyznała, dalej tworzy. Jej przygoda z poezją zaczęła się jeszcze w liceum, a lekcje języka polskiego, obok lekcji języka niemieckiego, były jej ulubionymi. Wiersze są bardzo osobiste i odzwierciedlają jej przemyslenia, obserwacje, a także postrzeganie świata.

Zaletą jej wierszy jest ostrożna metaforyka oraz zaskakująca puenta, która zostaje w pamięci i zmusza czytelnika do refleksji. Są nastrojowe i przede wszystkim liryczne. Autorka używa prostych prozaizmów, dobierając je subtelnie i jednocześnie bardzo wymownie. Nie można przejść obok nich obojętnie, a to sprawia, że trafia swoją poezją do czytającego. Jest lirykiem serca.

Jak sama przyznała podczas wieczoru autorskiego, publikacja jej twórczości jest efektem przebiegu życia i sumą pewnych przypadków, które wpływają na nasz los. Sama jest tym faktem zaskoczona.

Ten wieczór był niezwykle magiczny, osobisty. Autorka w interesujący sposób mówiła o samym akcie tworzenia wierszy, jak również o sposobie dobie-

nia słów, metafor, by osiągnąć zamierzony cel.

Zdaniem Agnieszki Kordyzon poezję rozumieją wszyscy posiadający w sobie dozę wrażliwości i poczucia piękna otaczającego nas świata. Również zdjęcia zawarte w tomiku są efektem kolejnej pasji autorki – fotografii.

To było wyjątkowe i bardzo wzruszające spotkanie.



Wieczór autorski Agnieszki Kordyzon poprowadziła Agnieszka Oniszk-Stachyra



Autorka podpisuje swój tomik poezji



REKLAMA



Wójt Gminy Dąbrowka

05-252 Dąbrowka,
ul. T. Kościuszki 14,
NIP 125-133-47-85

Tel.: 29-642-82-55, Fax.: 29-757-82-20
e-mail: urząd@dabrowka.net.pl
WWW.: www.dabrowka.net.pl

Dąbrowka, 3 października 2023 roku

OBWIESZCZENIE

Wójta Gminy Dąbrowka

z dnia 3 października 2023 roku

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. *Prawo ochrony środowiska* (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094), informuję o przystąpieniu do opracowania projektu dokumentu o nazwie „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dąbrowka na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031” oraz jego prognozy oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą zapoznać się z dokumentacją ww. sprawy, która dostępna jest do wglądu w Urzędzie Gminy w Dąbrowce oraz na stronie internetowej: <https://bip.dabrowka.net.pl/>. Każdy ma prawo do składania uwag oraz wniosków do ww. projektów dokumentów.

Uwagi oraz wnioski można składać pisemnie na adres Urzędu Gminy Dąbrowka – ul. T. Kościuszki 14, 05-252 Dąbrowka, ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrowka, jak również za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres poczty elektronicznej: urząd@dabrowka.net.pl, w terminie 21 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszego obwieszczenia.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag oraz wniosków jest Wójt Gminy Dąbrowka.

Zastępca Wójta Gminy Dąbrowka
/-/ Agnieszka Gryglas



„HOLD DLA NIEPODLEGŁEJ RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ”

TOWARZYSTWO PRZYJACIOŁ MIASTA KOBYŁKA PREZES ANDRZEJ ZBYSZYŃSKI

ZAPRASZA

NA UROCZYSTOŚĆ Z OKAZJI 229. ROCZNICY BITWY POD KOBYŁKĄ PODCZAS INSUREKCJI KOŚCIUSZKOWSKIEJ

POD PATRONATEM HONOROWYM
PREZESA RADY MINISTRÓW
MATEUSZA MORAWIECKIEGO

07.10.2023 R.
16:00 - OTWARCIE IZBY PAMIĘCI DZIEJÓW KOBYŁKI
TOWARZYSTWA PRZYJACIOŁ MIASTA KOBYŁKA,
KONFERENCJA
„BITWA POD KOBYŁKĄ 1794 R. HOLD DLA NIEPODLEGŁEJ RP”.
MIEJSCE - KOBYŁKA UL. FAŁATA 4A

08.10.2023 R.
10:00 - PIKNIK HISTORYCZNY - OGRODY PARAFII ŚW. TRÓJCY
13:00 - UROCZYSTA MSZA ŚW. - BAZYLIKA ŚW. TRÓJCY
14:30 - INSCENIZACJA BITWY POD KOBYŁKĄ - OGRODY PARAFII ŚW. TRÓJCY
16:00 - WIECZORNICA PATRIOTYCZNA - STARY CMENTARZ W KOBYŁCE





Prezes
Rady Ministrów
PATRONAT HONOROWY
MATEUSZ MORAWIECKI



partnerzy wydarzenia:
FUNDACJA
KGHM
POLSKA WIEŚ



miasto
Kobylka



GAZETA REGIONALNA
ŻYCIE

Katamaranem w bezpieczną stronę życia

Podsumowanie kampanii informacyjno-edukacyjnej na temat profilaktyki uzależnień „Katamaranem w bezpieczną stronę życia”.

Pod takim hasłem odbyło się integracyjne spotkanie seniorów, połączone z rejsem katamaranem po Bugu. Po wyprawie uczestnicy spotkali się, jak zawsze, w gościnnych progach Skansenu w Kuligowie nad Bugiem i dzięki uprzejmości właścicieli Wojciecha i Piotra Urmanowskich oraz Obserwatorium ZR, mieli

okazję spróbować wysmienitych pierogów. Spotkanie miało, oprócz walorów rekreacyjnych także wymiar edukacyjny. Seniorzy wysłuchali ciekawego wykładu o przestępstwach, na które narażone są najczęściej osoby starsze i sposobach zapobiegania oszustwom i kradzieżom. Pełni wrażeń i emocji, po udanym słonecznym

dniu, bezpiecznie powrócili do swoich domów, z apetytem na kolejne wyprawy.

Kampania finansowana ze środków Gminy Dąbrówka w ramach Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.



REKLAMA

AKCJA POBORU & KRWI PAŹDZIERNIKA

2023 R.

GODZ. 9:00-14:00

MIEJSKIE CENTRUM SPORTU W ZĄBKACH
UL. SŁOWACKIEGO 23

● PRACA

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA
(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST
z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

- Zatrudnię kierowcę i piekarsza w piekarni Żytnia. Tel. (29) 7578009
- Zatrudnię brakarza i pomocników. Tel. 512 289 277

● BUDOWLANE

**DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO,
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214**

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
NOV-BUD Kobyłka, ul. M. Rataja 24
tel. (22) 424 16 73 **501 379 549**

Usługi remontowe: malowanie,
hydraulika, elektryka, ceramika itp.
Tel. 606 826 224

● TRANSPORT

- PRZEPROWADZKI – UTYLIZACJA
tel. 669 834 024

● NIERUCHOMOŚCI

**Sprzedam hotel
robotniczy w Okuniewie.**
Tel. 660 795 386

**KWATERY
DO WYNAJĘCIA**
Pokoje 1 – i 2-osobowe
dla pracowników
i studentów. Okuniew.
tel. 604 113 140

● SKUP, SPRZEDAŻ

PIEKARNIA "ŻYTNIA"
K. W. RASINSKY
Wyrób i sprzedaż pieczywa,
wyróbów cukierniczych i tortów
na każdą okazję
KUPISZ U NAS
POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24
tel./fax (29) 75 78 009

STROP-BUD

- BUDUJE domy
 - SPRZEDAJE domy
 - PRODUKUJE stropy
- www.oleksiak.com.pl
Zagósciniec ul. Tramwajowa 11A
(22) 799 03 24; 506 266 400

● USŁUGI

- Wycinka drzew, czyszczenie działek, koszenie traw, zarośli, mulczery. 500 351 199

STUDNIE

Przemysław Wiczeorek
tel. 510 388 204

STUDNIE Paweł Folman
Tuszczy – ul. Kolejowa 4
pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

GEODETA PEŁEN ZAKRES
Tel. 793-573-169, 501-310-258
Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

ROMIKA
SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY

- rozliczenia bezgotówkowe z towarzystwami ubezpieczeniowymi
- naprawy powypadkowe w pełnym zakresie
- samochody zastępcze na czas naprawy
- pomoc drogowa 24/h

tel. 22 781 54 64, 605 580 590, fax 22 762 83 56
www.romika.com.pl
e-mail: romika55@o2.pl

Cukiernia Banasiak

zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtowne, restauracje,
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

ZAKŁAD OPTYCZNY

Anna i Paweł Bieleccy

wykonanie okularów
korekcyjnych
(również realizacja recepty)

okulary przeciwsłoneczne

soczewki kontaktowe
i płyny do ich pielęgnacji

ekspresowa naprawa opraw metalowych

Ząbki, ul. Sikorskiego 33A lok. 40

tel. (22) 675 19 54

Czynne: pon. - pt. 11.00 - 19.00, sob. 10.00 - 13.00

www.optyzabki.pl

30 LAT
CANAL PLUS POLSKA
Skłodowscy

**Twój księgowy
Twój pracodawca
Twój doradca biznesowy**
z nami...

...już nigdy nie będziesz sam w biznesie

+48 22 242 60 00

Warszawa/ Marki/ Wołomin/
Białystok/ Krzyżanowice/ Luban

www.skłodowscy.pl

- Parapety zewnętrzne na wymiar.
 - Cięcie i gięcie obróbek blacharskich.
 - Produkcja nasad kominowych.
- Tel. 502 073 760**

NAGROBKI
już od 3999 zł
22/214 06 31
500 290 360
RATY
EKSPOZYCJA
Wólka Węglowa
ul. Palisadowa 15

**PRACOWNIA
ZŁOTNICZA**

Zbigniew Sapula - Dypl. Mistrz Złotnictwa

wyrób i naprawa
złotej i srebrnej biżuterii

skup złota i srebra

skup złotych monet i sztabek

naprawa biżuterii antycznej

fachowe porady dyplomowanego
mistrza złotnictwa

Ząbki, ul. Targowa 11 (zakład mieści się przy miejskim targu)
tel. 22 781 45 55

Zapraszamy: pon. - pt. 10.00-18.00, sob. 10.00-13.00

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

**REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE
ZAMÓWIENIA**

ŁÓŻKA • MATERACE • SZAFY • KOMODY
BIURKA • WITRYNY • STOŁY • KRZESŁA
MŁODZIEŻOWE • ZESTAWY • I INNE



Warszawa, ul. Płowiecka 25

tel. 22 815 35 98

tel. 501 040 501

meble@meblesosnowe.eu

**Meble
z drewna**
MebleSosnowe.eu

**TRANSPORT I SPRZEDAŻ
MATERIAŁÓW BUDOWLANICH I OGRODNICZYCH**

sól drogowa workowana i luzem

pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel,
ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa.

Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.
Wynajem transportu od 1 - 30 ton.



Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92
Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033
www.budamrek.pl

Oleńka HURTOWNIA

Jesteśmy na facebooku
fb.com/HurtowniaOlenka

**BIELIZNA DAMSKA
MĘSKA, DZIECIĘCA**

Polscy producenci!
Sprzedaż hurtowa i detaliczna

Zapraszamy
Al. Piłsudskiego 132
05-270 Marki
Pon - piąt. 9 - 17
22 781 13 51 / 512 690 125
www.hurtownia-olenka.pl

**-5%
NA ZAKUPY
Z TYM KUPONEM**

KOMIS U KRYSI

www.komisukrysi.pl

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,
antyki, meble,
żyrandole, lampy,
obrazy i in.

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Czynne: pn., wt., czw. 9.00 - 16.00

śr., pt. 10.00 - 18.00

sob. 10.00 - 14.00

GAZETA REGIONALNA

Bezpłatny dwutygodnik powiatu wołomińskiego i Rembertowa

Adres do korespondencji:
Moja Gazeta Regionalna
Skr. Pocz. nr 5 UP Ząbki 2
ul. Szwolężerów 129, 05-091 Ząbki
Redaktor Naczelna: Urszula Szalitów
Dyżur redakcyjny: tel. 793 10 36 35
e-mail: redakcja@regionalna.waw.pl
e-mail: reklama@regionalna.waw.pl

WYDAWCA: AB PERFECT

Biurowo ogłoszeń:

VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania
tekstów i zmiany tytułów.

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.

Poglądy prezentowane przez autorów artykułów
nie muszą odzwierciedlać stanowiska redakcji.

Festiwal Komedii im. Jerzego Turka

PRL już nie wróci (i dobrze), ale w miniony weekend uczestnicy Festiwalu Komedii im. Jerzego Turka w Kobylce, który odbył się w Miejskim Ośrodku Kultury, poculi ducha tamtych czasów – na szczęście wyłącznie w sposób przywołujący miłą nostalgię.

Goździki, rajstopy, woda z saturatora, czerwona i biała oranżada – dla części uczestników festiwalu były to przedmioty budzące różnego rodzaju skojarzenia, również wzruszenie i nostalgię, czy tęsknotę za młodością, a dla młodszej części zdziwienie: „ale o co chodzi?”.

Wszyscy jednak zgodnie stali w kolejce po krem do golenia na kartki, który „sprzedawano” w sklepie z PRL, dostępnym na festiwalu dzięki Muzeum Motoryzacji i Techniki w Kobylce („Za małe są te rajstopy, nie ma innego rozmiaru?” „Nie ma. Może sobie pani z nich zrobić podkolanówki?”).

Była to sympatyczna otoczka i szczęśliwie można było się pośmiać, stojąc w kolejce po oranżadę, czy salceson – najważniejszą jednak częścią festiwalu była oczywiście debata – rozmowa z zaproszonymi gośćmi. Do udziału w panelu dyskusyjnego organizatorzy – Urząd Miasta Kobylce z burmistrzem Edytą Zbiec na czele i Miejski Ośrodek Kultury w Kobylce, kierowany przez dyrektora Agnieszkę Kacprzak – zaprosili osoby związane z Jerzym Turkiem: Romana Dziewońskiego, autora książki „Jerzy Turek” i przyjaciela aktora, Andrzeja Grabarczyka

– aktora, kolegę z pracy w teatrze Kwadrat, a gościem specjalnym była Bolesława Turek, żona Jerzego Turka i jej wnuczka Ola. Całość prowadził Paweł Sztompke, dziennikarz radiowy. Była także obecna Joanna Wasiak – autorka projektu w Budżecie Obywatelskim. Projekt „Festiwal Komedii Polskiej im. Jerzego Turka” był bowiem jednym ze zwycięskich projektów I edycji Budżetu Obywatelskiego w Kobylce. Po trwającej godzinę rozmowie uczestnicy mogli obejrzeć dwa kultowe filmy – „Miś” i „Nie lubię poniedziałku”.



Rekwizyty dostarczyło Muzeum Motoryzacji i Techniki w Kobylce



Burmistrz Edyta Zbiec z honorowymi gośćmi



W kolejce po rajstopy i salceson

REKLAMA

IMPERF
www.imperf.pl
Pełna gama usług komunalnych
Konkurencyjne ceny

USŁUGI KOMUNALNE
WYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBA
AUTOMECHANIKA
WYNAJEM KABIN W-C
Sprzątanie, wiosenne porządki
Sprzedaż pojemników 120, 240, 1100 m³ i inne typy
05-200 Wołomin, ul. Łukasiewicza 7D
tel. 22 786 89 46, fax 22 787 88 65, e-mail: imperf@imperf.com.pl

– Zaczęliśmy od wspomnień o Jerzym Turku. Cudowne historie opowiedziane przez żonę Bolesławę Turek, wnuczkę Olę, kolegów aktorów – Andrzeja Grabarczyka i dziennikarza Ro-

mana Dziewońskiego. Impreza jest w klimacie PRL – u.

W tej chwili oglądamy film „Miś” Stanisława Barei, w którym Jerzy Turek gra Wacława Jarząbka (łubu dubu) – napisała burmistrz Edyta Zbiec na Facebooku. Do tego filmu Edyta Zbiec nawiązała również podczas panelu, mówiąc, że rola Jerzego

Turka jako trenera Jarząbka jest kultowa i niezapomniana oraz że podobno to o tej roli Jerzy Turek powiedział: „Kiedy dostałem tę rolę, pomyślałem: głupi Stasiu, wymyślił jakiegoś idiotę śpiewającego do szafy. Ale prawdą jest, że w życiu takich ludzi spotyka się mnóstwo”. I dodała, że spotykamy bardzo różnych ludzi, więc

warto życia nie traktować bardzo poważnie – za to warto się uśmiechać.

Z informacji, przekazanej przez Edytę Zbiec uczestnikom Festiwalu wynika, że to nie ostatnie takie spotkanie i że kolejna edycja wydarzenia będzie miała miejsce jesienią przyszłego roku.



Panel dyskusyjny poprowadził Paweł Sztompke

PN-WMS
Sp. z o. o.
ODBIÓR ODPADÓW ZIELONYCH
SPRZEDAŻ KOMPOSTU
Międzyłęż 1, 05-326 Poświętne
tel. kom. 504 121 474
e-mail: biuro@pn-wms.pl
www.pn-wms.pl

"Clean World"
• wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz gruzu
• wynajem maszyn i urządzeń budowlanych
Wołomin, Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 45
tel./fax 22 787 80 08, tel. 22 799 07 26, kom. 502 023 322
e-mail: biuro@cleanworld.pl, www.cleanworld.pl

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

MAJDAN
ul. Watykańska 1

tel. 607 529 405

zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15

Ł. Wieczorek

WWL-022

badania techniczne:

- motocykli, samochodów osobowych, dostawczych, ciężarowych
- pojazdów zasilanych gazem
- autobusów, przyczep